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Asia: mielipide Päijät-Hämeen maakuntakaavan 2060 osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta 

BirdLife Suomi lausuu osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta mielipiteenään seuraavaa. 

 

Luonnon monimuotoisuuden suojelu 

Luonnonsuojelualueiden osalta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan, että ne osoitetaan 

nykytilanteen mukaisena. Muistutamme, että Suomi on kansainvälisin sopimuksin sitoutunut 

suojelemaan 30 % pinta-alastaan, ja siitä 10 % tiukasti, vuoteen 2030 mennessä. Nämä sitoumukset 

tulee huomioida myös maakuntakaavassa, jonka aikaperspektiiviin tavoitevuosi 2030 osuu.  

Luonnonsuojelualueiden osalta nämä sitoumukset tarkoittavat pinta-alan tuntuvaa lisäämistä alueella. 

Nykyisten suojelualueiden laajentamista ja uusien alueiden perustamista tuleekin edistää jo kaavatyön 

varhaisessa vaiheessa ja pyrkiä tuomaan sitovat aluevaraukset kartoille mahdollisimman pian. 

Suojeltua pinta-alaa on perusteltua lisätä myös asutuskeskusten lähistöllä, jolloin tuetaan samalla 

virkistyskäyttöä ja matkailua. Maakuntatasolla on huolehdittava myös ekologisten yhteyksien 

vahvistamisesta riittävän sitovin kaavamerkinnöin.  

 

Maakunnallisesti tärkeät lintualueet 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ei mainita Päijät-Hämeen lintutieteellisen yhdistyksen 

laatimaa raporttia alueen maakunnallisesti arvokkaista lintualueista (MAALI-alueet). Pidämme tätä 

vuonna 2019 julkaistua kirjaa (Kekki ym 2019: Päijät-Hämeen lintupaikkaopas) maakuntakaavatyön 

kannalta keskeisenä julkaisuna. Siinä mainitut maakunnallisesti tärkeät lintualueet tulee osoittaa 

kaavatyössä kartoilla, ja suojelualueiden ulkopuoliset maakunnallisesti tärkeät lintualueet niiden 

säilymisen varmistavin merkinnöin. 

 

Kaavatyön linnustoselvityksistä 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ei esitetä lisäselvitysten laatimista alueen linnustosta tai 

tuulivoiman vaikutuksista alueen linnustoon. Kaavatyön yhteydessä laaditut linnustoselvitykset 

koostuisivat tällöin pelkästään tuulivoimaselvityksen yhteydessä laaditusta raportista 

“Linnustoselvitykset - maakuntataso” (FCG Oy 2023). Pidämme mainittua raporttia hyvin laadittuna 

erityisesti muuttavan linnuston osalta. Huomautamme kuitenkin, että raportti on pesimälinnuston 

osalta suppea: käytännössä tuulivoiman vaikutuksia tarkastellaan vain potentiaalisille tuulivoima-



alueille pesivien sääksien osalta ja muiden pesivien lajien osalta todetaan vain se, onko niitä havaittu 

alueella. Näiden lajien joukkoon kuuluu useita tuulivoimalle herkkiä lajeja, kuten uhanalaiset 

huuhkaja ja mehiläishaukka.  

Pidämme linnustoon liittyvien lisäselvitysten puutetta olennaisena puutteena kaavatyössä ja 

kehotamme Päijät-Hämeen liittoa selvittämään edelleen alueen linnustoarvoja erityisesti tuulivoimalla 

herkkien lajien, kuten huuhkajan, kaakkurin sekä hiiri- ja mehiläishaukan osalta. Kaavahankkeen 

selvityksissä tulee huolehtia myös yhteisvaikutusten arvioinnista, koska niitä ei yleensä pystytä 

yleiskaava- ja hankevaiheissa selvittämään. Lisäselvityksistä on hyötyä myös tuulivoimaloiden 

yleiskaavoituksessa. 

Pyydämme Päijät-Hämeen liittoa ottamaan huomioon edellä esittämämme 

BirdLife Suomen puolesta 
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